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Yazılı Basında Çocuk Haberleri Üzerine Bir Analiz 

 
Aslı	  TUNÇ	  

	  

Çocuk	   haberlerinin	   sunumu	   ve	   çerçevelenmesi	   bağlamında	  31	   adet	   ulusal	   gazete	  

üzerinden	  üç	  günlük	  içerik	  analizi	  yapılmıştır.	  16	  Nisan,	  20	  Nisan	  ve	  24	  Nisan	  2018	  

tarihli	  ulusal	  gazetelerde	  basılmış	  olan	  çocuk	  haberlerinin	  analizinden	  elde	  edilen	  

bulgular	  dokuz	  başlık	  altında	  toplanmıştır.	  Spor	  gazeteleri	  ve	  köşe	  yazıları	  analiz	  

dışında	  bırakılmıştır.	  

	  
	  
1.	  Siyaset/Siyasetçi	  ve	  Çocuk	  
	  
Bu	   başlık	   altında	   siyasi	   söyleme	   ve	   propagandaya	   alet	   edilen	   ve	   siyasetçilere	  

sempati	   kazandırmak	   adına	   aksesuar	   olarak	   kullanılan	   çocukların	   haberlerini	  

bulabilirsiniz.	  Manşetlerle	  ve	  başlık	  kullanımlarıyla	  fotoğraf	  uyumsuzluğu	  dikkat	  

çekicidir.	   Haber	   1	   benzeri	   örnekleri	   içeren	   her	   gazete,	   ideolojik	   duruşlarına	  

paralel	   olarak	   başlıklarda	   siyasetçilerin	   polemiklerini	   hatta	   birbirlerine	   olan	  

uygunsuz	   seslenişlerini	   tırnak	   işareti	   içine	   almadan	   kullanırken	   bu	   haberleri	  

çocuk	  fotoğrafları	  ile	  birlikte	  sunmaktadır.	  
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Haber	  1	  
	  
	  
	  
2.	  Resmi	  Törenler	  ve	  Çocuk	  
	  
23	  Nisan	  sonrası	  çıkan	  haber	  içeriklerinin	  ortak	  noktası	  çocukları	  siyasi	  özne	  

haline	  getirmesi	  ve	  farklı	  ideolojik	  duruşların	  merkezine	  koymasıdır.	  Ancak	  

siyasi	  liderle	  birlikte,	  onunla	  poz	  vererek	  var	  olan	  çocuk	  imgesi	  yetişkinlerin	  

dünyasına	  malzeme	  olmaktadır.	  
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Haber	  2	  
	  
Resmi	   törenlerde	   haber	   başlıklarının	   siyasal	   polemiğin	   bir	   parçası	   şeklinde	   ve	  

alıntı	   olduğunu	   belirtmeksizin	   kullanılması	   habercilik	   pratiği	   bağlamında	  

sorunludur.	   Bu	   uygunsuz	   ve	   sert	   politik	   tepkilerin	   çocukların	   imgelerine	   eşlik	  

etmesi	   içerikle	   haber	   fotoğrafının	   bağını	   tamamen	   birbirinden	   koparmaktadır.	  

(Haber	  3	  &	  Haber	  4)	  
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Haber	  3	  
	  

	  
	  
Haber	  4	  
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3.	  Üçüncü	  Sayfa	  Haberlerinde	  Çocuk,	  Dram	  ve	  Trajedi	  Haberleri	  
	  
Üçüncü	   sayfa	   haberleri	   çocukları	   şiddetin	   vazgeçilmez	   aktörü	   olarak	  

vermektedir.	   Habere	   çocuk	   unsuru	   katarak	   felaketi	   daha	   görünür	   kılma	   çabası	  

görülmektedir.	  Üçüncü	  sayfa	  haberlerinde	  kaynak	  belirtilmemekte,	  ajans,	  servis	  

ya	   da	   muhabir	   adı	   yer	   almamaktadır.	   Çocukların	   yüzleri	   ve	   kimlikleri	   haber	  

içinde	  ifşa	  edilmektedir.	  	  

	  

	  
	  
Haber	  5	  
	  

	  
	  
Haber	  6	  
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Haber	  7	  
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Haber	  8	  
	  
4.	  Dahi	  Çocuklar	  ve	  Başarı	  Haberleri	  
	  
Üstün	   başarılı	   çocuklar,	   yoksul	   çocukların	   umulmayan	   yetenekleri	   ve	   ilginç	  

projeler	   gazetelerin	   çokça	   başvurduğu	   haberlerdir.	   Bazı	   haberler	   bu	   başarı	  

haberlerini	  nötr	  bir	  dille	  sunarken	  bazı	  haberler	  ise	  çocukları	  bir	  reklam	  dilinin	  

parçası	  haline	  getirmektedir.	  Mardin	  Midyat’taki	   Sivrice	  köyünden	  öğrencilerin	  

robot	  teknolojisinde	  Avrupa	  birinciliği	  haberi	  anlamlı	  ve	  olumlu	  olsa	  da	  Turkcell	  

sponsorluğu	   haber	   içeriğinde	   öne	   çıkarılmış	   ve	   çocukların	   Turkcell	   genel	  
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müdürüyle	   verilmiş	   pozu	   kullanılmıştır.	   Çocukların	   başarısının	   bir	   PR	  

kampanyası	   olarak	   kullanılması	   habercilik	   anlamında	   sorunlu	   görünmektedir.	  

(Haber	  10)	  

	  

	  
	  
Haber	  9	  
	  

	  
	  
Haber	  10	  
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Haber	  11	  
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5.	  Şehit	  Cenazeleri	  ve	  Çocuk	  
	  
Gazetelerde	   sayısız	   haber	   şehit	   babaların	   ardında	   bıraktığı	   yetim	   çocuklarla	  

ilgilidir.	   PKK	   terörünü	   lanetleyen	   haber	   içeriklerinde	   çocuklar	   sıklıkla	   cenaze	  

töreninde	  ve	  mezarlıklarda	  ve	  büyük	  fotoğraflar	  eşliğinde	  sunulmaktadır.	  

	  
	  

	  
	  
Haber	  12	  
	  
6.	  Magazin	  Haberleri,	  Şöhretler	  ve	  Çocuk	  
	  
Magazin	   sayfalarında	   şarkıcı	  Kenan	  Doğulu’nun	  konserinde	  bir	  bebeği	   sahnede	  

kucağına	   alması	   ve	   bu	   da	   babalık	   özleminin	   simgesi	   olarak	   sunulması	  

bulunmaktadır.	   Sadece	  politikacılar	  değil	   popüler	  kültür	  dünyası	  da	   çocuğu	  bir	  

aksesuar	   ve	   sempati	   çekme	   unsuru	   olarak	   kullanmakta	   ve	   medya	   da	   bunu	  

kutsayarak,	  yeniden	  üretmektedir.	  
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Haber	  13	  
	  

	  
	  
Haber	  14	  
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Haber	  15’te	  ise	  sosyal	  sorumluluk	  projesi	  adı	  altında	  çocuğun	  araçsallaştırılması	  

söz	  konusudur.	  Haberin	  kaynağı	  belli	  değildir.	  Haber	  görsel	  kullanımında	  

şöhretin	  büyük	  fotoğrafını	  öne	  çıkararak	  kanserli	  çocuklar	  üzerinden	  adeta	  bir	  

PR	  metni	  sunmuştur.	  	  

	  

	  
	  
Haber	  15	  
	  
7.	  Çocuk	  Hakları	  	  
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Çocukları	   merkeze	   koyan	   ve	   onlarla	   ilgili	   toplumsal	   sorunları	   ele	   alan	   nadir	  

haberler	   biri	   Haber	   16	   çocuk	   haklarını	   bir	   rapor	   çıktıları	   çerçevesinde	   ele	  

almakta	  ve	  derinlemesine	  analiz	  etmektedir.	  
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Haber	  16	  
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8.	  Şiddetin	  Öznesi	  Olarak	  Çocuk	  
	  
	  

	  
	  
Haber	  17	  
	  
İki	   gazetede	   de	   aynı	   başlıkla	   ve	   aynı	   fotoğrafla	   verilen	   haber,	   “	   Bir	   tokada	  

dondurma”	   	   başlığı	   taşıyor.	   Rize’de	   bir	   market	   sahibi,	   tokat	   karşılığında	  

çocuklara	   dondurma	   dağıtmaktadır.	   Haberi	   veren	   gazetelerden	   birinde	  

çocukların	   yüzleri	   buzlanmış	   ve	   	   haber	   mahreçli	   kullanılmıştır,	   diğerinde	   ise	  

çocukların	  yüzü	  belirgin	  olarak	  sunulmuştur.	  
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Haber	  18	  
	  

	  
	  
Haber	  19	  
	  
Haber	   20’de	   kibritle	   oynarken	   kendini	   yakan	   4	   yaşındaki	   bir	   çocuğun	   kimliği	  

verilmektedir.	  Olay	  muhabirin	  yanında	  olmuşçasına	  aktarılırken	  haberin	  kaynağı	  

belli	  değildir.	  
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Haber	  20	  
	  
“Süleyman	  tüfeği	  kafasına	  sıktı”	  başlığı	  ise	  ciddiyetsiz	  bir	  habercilik	  örneği	  olarak	  

nitelendirilebilen	  Haber	   21’in	   kaynağı	   belli	   değildir.	   İntihar	   eden	   15	   yaşındaki	  

çocuğun	  resmi	  verilmiş	  ve	  kimliği	  de	  ifşa	  edilmiştir.	  

	  
Haber	  21	  
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9.	  “En	  Güzel	  Çocuklar”	  Köşesi	  
	  
Bir	   gazete	   her	   gün	   “En	   Güzel	   Çocuklar”	   başlığı	   altında	   okurlardan	   gelen	   çocuk	  	  

fotoğrafları	   yayınlamaktadır.	   15	   adet	   fotoğraf	   ad,	   doğum	   tarihi	   ve	   yeri	   olarak	  

sergilenmektedir.	  

	  
	  
Haber	  22	  
	  



	   19	  

10.	  Komedi	  Unsuru	  Olarak	  Çocuk	  
	  
	  

	  
	  
Haber	  23	  
	  
“Küçük	  Halil	  Artık	  Kaşınmıyor”	  başlıklı	  haber	  ise	  bir	  hastalığı	  komedi	  unsuru	  gibi	  

yansıtarak,	  9	  yaşındaki	  çocuğa	  “yavru”	  tanımını	  kullanarak	  sorunlu	  bir	  gazetelik	  

örneği	  sunmaktadır.	  Haberin	  kaynağı	  belli	  değildir.	  


